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رئیس سازمان فضایی ایران از برنامه ریزی برای پرتاب پنج تا هفت ماهواره در سال 
۱۴۰۳ و پرتاب ماهواره های بخش خصوصی خبر داد و گفت: امسال مرحله نخست 

سکوی پرتاب چابهار به بهره برداری می رسد.
حسن سالاریه در حاشیه بیست و هشتمین همایش و نمایشگاه ملی مهندسی 
امسال  برنامه ریزی  مورد  در   ،)۱۴۰۳ )ژئوماتیک  مکانی  اطلاعات  و  نقشه برداری 
برای پرتاب ماهواره، اظهار کرد: امسال پیش بینی ما این است که بین چهار تا پنج 
پرتاب داخلی و یک تا ۲ پرتاب بین المللی داشته باشیم؛ یعنی امسال پنج تا هفت 
 ماهواره پرتاب خواهد شد، هرچند ممکن است این میزان، تغییر و جابه جایی هم

 داشته باشد.
وی در پاسخ به سؤال دیگر مبنی بر اینکه امسال چه نوع ماهواره هایی پرتاب 
خواهد شد، گفت: امسال هم ماهواره های مخابراتی، سنجشی، تحقیقاتی و هم 

ماهواره های عملیاتی در برنامه پرتاب داریم.
سالاریه در مورد تغییرات نمونه دوم ماهواره پارس ۱، گفت: پرتاب نمونه اول 
و تست های پارس۱ که به خوبی در مدار قرار گرفت، انجام شد. برای نمونه دوم آن 
اصلاحاتی با هدف بهبود کیفیت و افزایش عملکرد قابلیت های ماهواره پارس۱ در 

نظر داریم که در حال انجام است و اعمال خواهیم کرد.
معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: امسال هم مانند سال گذشته، 
بلکه شلوغ تر و بیشتر، ماهواره های ساخت دستگاه های دولتی، پژوهشگاه ها، 
دانشگاه ها و... پرتاب می شود، البته همانطور که وعده داده بودیم ماهواره هایی که 
برای نخستین بار توسط بخش خصوصی به صورت کامل طراحی و ساخته شده اند را 

پرتاب خواهیم کرد.
سالاریه ادامه داد: امسال نمونه دوم ماهواره پارس۱، ماهواره ظفر۲، ماهواره طلوع 

۳ یا پایا را برای پرتاب داریم. همچنین، ماهواره کوثر که توسط بخش خصوصی ساخته 
شده، آماده پرتاب است. همچنین چند ماهواره تحقیقاتی از خانواده پژوهش و 
ماهواره های این سری را داریم که به احتمال بسیار زیاد ماهواره طلوع۳، ظفر ۲، کوثر 
و ماهواره های تحقیقاتی دیگر را در سال ۱۴۰۳ پرتاب خواهیم کرد که در صف پرتاب 

قرار دارند.
سالاریه تأکید کرد: پرتاب هایی که امسال انجام خواهد شد بیشتر توسط پرتابگر 

داخلی خواهد بود.
رئیس سازمان فضایی ایران در مورد سکوی چابهار گفت: امسال برنامه داریم 
بهره برداری از فاز ۱ پایگاه چابهار که مربوط به پرتابگرهای سوخت جامد است، آغاز 
شود و برنامه ریزی می کنیم که نخستین پرتاب هم پرتاب ماهواره »خورشیدآهنگ« 

باشد.

 دانشجویان و اساتید ایرانی هم صدا با دانشجویان آزادیخواه آمریکا و اروپا که 
در واکنش به جنایات رژیم صهیونیستی دست به اعتراض زده بودند، با برپایی 
، ضمن اعلام حمایت از این دانشجویان،  تجمعاتی در دانشگاه های سراسر کشور
برخورد خشن پلیس آمریکا را محکوم کردند. این اعتراضات دانشجویی علیه 
جنگ تمام عیار اسرائیل و جنایات صهیونیست ها در حق مردم غزه در سراسر 

آمریکا ادامه دارد و گستره آن به اروپا نیز کشیده شده است.
برای  ایران  دانشگاه های  کارکنان  و  دانشجویان  اساتید،  رابطه  همین  در 
حمایت از اعتراضات دانشجویان، اساتید و کارکنان دانشگاه های آمریکا در پی 
جنایت های اخیر رژیم صهیونیستی در غزه که به حمایت جهانی دانشگاهیان و 
مراکز علمی و فرهنگی جهان منجر شد، ظهر دیروز تجمع اعتراضی برگزار کردند. 

اعتراضی که در برخی از دانشگاه ها با عنوان شرف مرز ندارد، برگزار شد.
 ، امیرکبیر صنعتی  دانشگاه  در  دانشجویان  و  اساتید  تجمع  شاهد  دیروز 
مدرس،  تربیت  دانشگاه  بهشتی،  شهید  دانشگاه  صنعت،  و  علم  دانشگاه 
دانشگاه های  قم،  پزشکی  علوم  دانشگاه  آزاد،  دانشگاه  هنری،  دانشگاه های 
اردبیلی،  محقق  دانشگاه  ارومیه،  دانشگاه   ، تبریز دانشگاه  کرمانشاه،  استان 
صنعتی  دانشگاه   خوزستان،  دانشگاهیان   ، اردبیل  فرهنگیان  دانشگاه 
دانشگاه  دزفول،  پزشکی  علوم  آبادان،  پزشکی  علوم  بهبهان،  خاتم الانبیاء 
دانشگاه  بیرجند،  دانشگاه  اصفهان،  پزشکی  علوم  دانشگاه  فردوسی، 
بوعلی سینا، دانشگاه بجنورد، دانشگاه های گلستان، دانشگاه یزد، دانشگاه 
دادن  سر  با  دانشگاهیان  و....بودیم.  آمل  شهرستان  دانشگاه های  گیلان، 

شعارهایی نظیر »یا ایها المسلمون، اتحدو، اتحدود«، »با غزه همدردیم، آماده 
بر  ابد  »ننگ  می کند«،  جنایت  صهیون  می کند،  حمایت  شیطان   « نبردیم«، 
دشمنان قرآن، درود ما بر یمن قهرمان« ،»با غزه همدردیم آماده  نبردیم«، »مرگ 
 free free palestine« ،»بر حرمله های صهیون«، »بالروح، بالدم، نفدیک یا اقصی
«، »مرگ بر اسرائیل«... حمایت خود را از خیزش اخیر در دانشگاه های آمریکا در 
اعتراض به رژیم غاصب صهیونیستی اعلام کردند. تجمع کنندگان از وجدان های 
بیدار جامعه دانشگاهی آمریکا و اروپا در راستای حمایت از مردم مظلوم فلسطین 

حمایت و اقدام پلیس آمریکا را محکوم کردند.

رئیس مجلس گفت: مجلس یازدهم با رویکرد انقلاب و بر اساس مصالح 
قطعی مردم و کشور و بدون توجه به فشارها و تهدیدها، قانون مهم اخذ مالیات بر 

سوداگری و سفته بازی را دنبال خواهد کرد.
محمدباقر قالیباف با تاکید بر اینکه مجلس یازدهم سرانجام اخذ مالیات بر 
سوداگری و سفته بازی را به مراحل پایانی تصویب رسانده و گام بلندی برای هزینه دار 
کردن فعالیت های سوداگرانه و دلالی برداشته است، گفت: آنچه مجلس مصوب 
کرده و این روزها در حال رفع مشکلات شورای نگهبان بر آن است، اخذ مالیات از 
سوداگران و دلالان است که در بازارهای چهارگانه دست به احتکار می زنند و از عرضه 
آنها به بازار خودداری می کنند تا سودهای بیشتری نصیبشان شود؛ جمعیتی کوچک 
که منافع شخصی خود را علی رغم ضرر اکثریت ۹۹ درصدی مردم، بدون هیچ هزینه و 

محدودیتی دنبال می کنند و هیچ قانونی تا امروز جلودار آنها نبوده است.
قالیباف تاکید کرد: این قانون فقط یک درصد از افراد جامعه را شامل می شود؛ آنها 

هم کسانی هستند که به قصد دلالی و سوداگری اقدام به خرید حجم وسیعی از طلا، 
ارز، سکه، منزل مسکونی یا خودرو می کنند و خود عامل وارد آوردن فشار به زندگی 
عموم مردم هستند. وقتی یک مجموعه بانکی ۳ هزار واحد مسکونی را ساخته و 
خالی نگه داشته تا با تورم گران شود یا یک سوداگر اقدام به خرید میلیون ها دلار ارز 
می کند و منابع کشور را به قصد سوداگری شخصی کلان حبس می کند، باید از طریق 
مالیات هزینه سوداگری و سفته بازی خود را چه فرد حقیقی باشد و چه حقوقی، 

پرداخت کند.
وی با بیان اینکه »این مالیات در اصل مالیاتی بر سوداگری و سفته بازی و برای 
ایجاد آرامش در بازارها و کند کردن تیغ سوداگران است«، اظهار کرد: این قانون به 
صورت هوشمند و دقیق نوشته شده و به هیچ وجه معاملات طبیعی و نیازهای 
روزمره مردم را شامل نمی شود. در مجالس گذشته نیز چنین طرح و لایحه ای مطرح 

بود، اما مجلس شانه زیر بار مسئولیت آن نداده بود.

پهپاد انتحاری جدید سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
آن اعلام نشده است، ساختاری مشابه  که هنوز نام 
پهپاد انتحاری »لنست« روسی دارد؛ می توان این پهپاد 
دسته بندی  نیز  پرسه زن«  »مهمات  زمره  در  را  جدید 
کرد که کاربرد قابل توجهی در رزم زمینی و به خصوص 

عملیات های ضدکمین دارد.
اطلاق  از تسلیحات  به دسته ای  مهمات پرسه زن 
می شود که پس از پرتاب، توسط سامانه های اپتیکی 
و حرارتی، به سمت هدف روانه می شود و با گشت زنی 
در آسمان، هدف موردنظر را پیدا و سپس آن را منهدم 

می کند.
این دسته از تسلیحات کاربرد قابل توجهی در رزم 
زمینی و به خصوص عملیات های ضدکمین دارند و با 
، به  توجه به ابعاد کوچک و قابل حمل بودن توسط نفر

سلاحی مناسب برای نیروهای زمینی بدل شده اند.
جریان  در  به خصوص  تسلیحات،  نوع  این  کاربرد 

جنگ اوکراین، و توانایی آنها برای هدف قرار دادن انواع 
ادوات زرهی،  تجمع نیروها و حتی تسلیحات پشتیبانی 
آتش مانند توپخانه ها و سامانه های پدافندی بیش از 
پیش نمایان شد و لنست یکی از بهترین پهپادهای 
انتحاری به کارگیری شده توسط ارتش روسیه در این 

جنگ بوده است.
از  به دست آمده  تجارب  به  توجه  با  می رسد  به نظر 

کشورمان  مسلح  نیروهای   ، اخیر دهه  یک  نبردهای 
نیز اهمیت این نوع سلاح را درک کرده و رو به ساخت 
انواع مهمات پرسه  زن آورده اند که از جمله آنها می توان 
به پهپاد انتحاری معراج5۲۱ و سینا که به ترتیب توسط 
نیروی زمینی سپاه وزارت دفاع تولید شده اند، اشاره 
کرد. البته در جریان رزمایش پیامبر اعظم ۱8 مشخص 
شد که نیروی زمینی سپاه سرمایه گذاری قابل توجهی 
و  است  داده  انجام  انتحاری  پهپادهای  حوزه  در 
»شاهد۱۳۱«  مشهور  پهپادهای  به  نیرو  این  تجهیز 
پیامبر  رزمایش  در  نخستین  برای  که  »شاهد۱۳6«  و 

اعظم۱8 رسانه ای شد،  گویای همین امر است.
به نظر  جدید  پهپاد  این  تصاویر  انتشار  با  اما  حالا 
پهپادهای  جدیدتر  انواع  تولید  برای  تلاش  می رسد 

انتحاری در نقش مهمات پرسه زن آغاز شده است.
چنانچه این پهپاد جدید با الگوگیری از پهپاد لنست 
روس ها ساخته شده باشد، باید مشخصاتی شامل 
مداومت پروازی ۳۰ تا 6۰ دقیقه، وزن محموله ۳ تا 6 
کیلوگرم و حداکثر برد ۴۰ کیلومتر داشته باشد که آن را 
به سلاحی کارآمد برای نیروهای زمینی کشورمان بدل 

می کند.

ماهواره های مخابراتی، سنجشی، تحقیقاتی و عملیاتی در برنامه پرتاب امسال

برنامه ریزی برای پرتاب ۵ تا ۷ ماهواره 

 اجتماع دانشجویان سراسر کشور 
در همبستگی با دانشجویان آمریکایی و اروپایی حامی فلسطین

رف مرز ندارد
َ

ش

سرمایه گذاری نیروی زمینی سپاه در حوزه پهپادهای انتحاری

جدیدترین پهپاد سپاه؛ شباهت با »لنست« روسی

سوداگریوسفتهبازیمیشوند رئیسمجلس:فقطیکدرصدجامعهمشمولقانونمالیاتبر

مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

تیم درپیقهرمانیغرورانگیز پیامتبریکرئیسجمهور
آسیا ملیفوتسالدر

رئیس جمهور در پیامی، پیروزی مقتدرانه و غرورانگیز تیم ملی فوتسال کشورمان 
و کسب مقام قهرمانی رقابت  های جام ملت های آسیا ۲۰۲۴ در تایلند را تبریک گفت.

سید ابراهیم رئیسی در پیامی با تبریک قهرمانی تیم ملی فوتسال ایران در آسیا 
نوشت: پیروزی مقتدرانه و غرورانگیز تیم ملی فوتسال کشورمان و کسب مقام 
پرافتخار  پرچم  اهتزاز  و  تایلند  در   ۲۰۲۴ آسیا  ملت های  جام  رقابت های  قهرمانی 
نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران، موجب سرافرازی و شادمانی همه ایرانیان 

ورزش دوست شد.
رئیس جمهور در این پیام تصریح کرد: با مسرت، این درخشش را که نشانه ای 
دیگر بر شایستگی های جوانان پویا و سرزنده این مرز و بوم است، صمیمانه به 
ملت بزرگ ایران تبریک می گویم و از یکایک اعضای تیم ملی، مربیان، کادر فنی و سایر 
تلاشگران حوزه ورزش کشور برای کسب این عنوان ارزشمند، قدردانی می نمایم و 
امیدوارم این پیروزی که در سایه اتکال به خدای متعال و تلاش مستمر ورزشکاران 

عزیز به دست آمد، در سایر آوردگاه های ورزشی نیز تداوم یابد.
رئیسی یادآوری کرد: برای همه ورزشکاران عزیز کشور آرزوی سلامتی دارم و تداوم 
موفقیت آنان را که مایه سربلندی ملت عزیز ایران هستند، از درگاه خداوند سبحان 

مسالت دارم.

سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به اعتراضات دانشجویی در کشورهای 
مختلف جهان 

کنعانی:صدایخردشدناستخوانهایصهیونیسم
بهگوشمیرسد

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در واکنش به تظاهرات ها در کشورهای 
صدای  نوشت:  صهیونیستی  رژیم  علیه  آمریکایی  دانشجویان  و  جهان  مختلف 
گوش  به  زمان دیگری  از هر  خُردشدن استخوان های صهیونیسم جهانی بیش 

می رسد.
رژیم صهیونیستی در  اعتراضات دانشجویی علیه  ناصر کنعانی در واکنش به 
آمریکا در حساب رسمی خود در برنامه ایکس نوشت: نَه به اشغالگری در فلسطین 
و نَه به نسل کشی در نوار غزه و فریاد برای آزادی فلسطین، امروز یک  مطالبه جهانی 

است.
از  بیش  جهانی  صهیونیسم  استخوان های  خُردشدن  صدای  کرد:  تصریح  وی 
هر زمان دیگری به گوش می رسد. سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: با سرکوب 
اروپا،  و  آمریکا  دانشگاه های  در  دانشجویان  اعتراضی  تظاهرات  خشونت آمیز 

نمی توان از فروریختن ستون های ترک خورده اشغالگری در فلسطین جلوگیری کرد.
کنعانی یادآوری کرد: هر کس در مقابل آن بماند، زیر آوار فروپاشی صهیونیسم 

خواهد ماند.

امکانورودزائرانباخودروشخصیبهعراق
فراهممیشود؟

رئیس ستاد مرکزی اربعین حسینی )ع( تصریح کرد: با طرف عراقی در حال رایزنی 
هستیم تا هم امکان ورود زائران ایران به عراق با خودرو شخصی فراهم شود و هم 

اتوبوس های عراقی بتوانند برای جابه جایی زائران وارد ایران شوند.
، در نشست مرکز  سید مجید میراحمدی، معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور
، برگزار شد،  ارتباطات مردمی ریاست جمهوری که با حضور احمد وحیدی، وزیر کشور
گفت: مدیریت دولت در برگزاری مراسم اربعین سال گذشته رضایتمندی غیرقابل 

باوری ایجاد کرد و ما این را ناشی از تفضل حضرت ولی عصر )عج( می دانیم.
وی افزود: سال گذشته بر مسئله گذرنامه و دریافت آن، حمل ونقل، مدیریت گرما 
و مدیریت زمان اقداماتی انجام دادیم که  نتیجه بخش بود، اما معتقدیم ضعف هایی 
نیز وجود دارد و باید در جهت اصلاح آن گام برداریم. معاون وزیر کشور ادامه داد: 
امسال در خصوص ۴۱ موضوع اربعین برنامه ریزی شده است و چهارشنبه همین 
هفته عازم عراق هستم تا بتوانیم با همکاری طرف عراقی به مشکلات رسیدگی کنیم.

 
 واکنش رئیس شورای اطلاع رسانی دولت 

به انتقادات نمایندگان از مدیریت ارزی دولت

نبایدفرصتخدمتبهمردمراصرفایجاد
مشکلاتکنیم

رئیس شورای اطلاع رسانی دولت گفت: مسائل ارزی در بانک مرکزی بسیار روشن 
است و همه در سطوح مختلف دسترسی دارند. گزارش های بانک مرکزی وجود دارد 
و به صورت روزانه و مرتب در حال انتشار است. در واقع، اقداماتی که برای تامین ارز 
بخش های مختلف صنعت، بهداشت و جهادکشاورزی و برای دارو انجام شده، در حال 

انتشار است، اینها چیزهای پنهانی نیست.
سپهر خلجی درباره انتقادات نمایندگان مجلس به دولت درخصوص مسائل ارزی، 
گفت: هم به خودمان به عنوان دولت و هم به فعالان حوزه سیاسی توصیه می کنم که 
مهم ترین مسئله ما حل مشکلات مردم است. اگر حرفی بزنیم که از درون آن اختلاف، 
 برای هرکدام از طرفین 

ً
التهاب، حاشیه و مانع برای خدمت به مردم ایجاد شود، این حتما

ناپسند است.
رئیس شورای اطلاع رسانی دولت با بیان اینکه مسئله امروز ما این است که درگیر یک 
جنگ بزرگ همه جانبه اقتصادی و فرهنگی با جبهه استکبار هستیم، تأکید کرد: همه 
 کار ناپسندی است. 

ً
باید این را درک کنند و هر حرفی که این جبهه را تضعیف کند، حتما

تمام تلاش دشمن ایجاد ضربه به اقتصاد برای فشار به مردم است. حالا اگر حرفی بزنیم 
 این کار از هر جایی که باشد کار ناپسندی است. 

ً
که به اهداف دشمن کمک کند، حتما

توصیه به خودم و همه این است که نباید فرصتی را که می تواند در جهت خدمت به مردم 
صرف شود و باید هم در این مسیر صرف شود، برای ایجاد مشکلات بگذاریم.

وی ادامه داد: مسائل ارزی در بانک مرکزی بسیار روشن است و بالاخره همه در سطوح 
مختلف دسترسی دارند. گزارش های بانک مرکزی وجود دارد و به صورت روزانه و مرتب 
در حال انتشار است. در واقع، اقداماتی که برای تامین ارز بخش های مختلف صنعت، 
بهداشت، جهادکشاورزی و دارو انجام شده، در حال انتشار است؛ اینها چیزهای پنهانی 
نیست. اینها باید بالاخره به این آمارهای رسمی که منتشر می شود توجه کنند. از آن 
طرف هم همه بدانند که ما درگیر یک جنگ اقتصادی با دشمن هستیم و باید برای اینکه 

بتوانیم از این مرحله عبور کنیم به همدیگر کمک کنیم.
خلجی در مورد علت انتقادات نمایندگان به دولت در روزهای پایانی عمر مجلس 
یازدهم  بیان کرد: حال ان شاالله که از روی دلسوزی است. ما برخی از مباحثی که مطرح 
می شود را از روی دغدغه می دانیم. منتها وقتی همه ما دسترسی به مسئولین کشور در 
حوزه اقتصاد و بانک مرکزی داریم و گزارش های آنها هم به صورت مرتب منتشر می شود، 
هنگامی که مشاهده می کنیم تورم ما بعد از سال ها که بالای ۴۰ درصد بوده است، امروز 
وارد کانال ۳۰ درصد می شود، این نشان می دهد یک جریانی، تیمی، مجموعه ای در حال 
برنامه ریزی هستند و تلاش می کنند و همه باید کمک کنیم موفق شوند و ان شاالله 

نقدها را دلسوزانه هم ما و بقیه طوری بیان کنیم که رضای خداوند درون آن باشد.

اخبار روز

 اساتید، دانشجویان و 
کارکنان دانشگاه های ایران 
برای حمایت از اعتراضات 
دانشجویان، اساتید و 
کارکنان دانشگاه های آمریکا 
در پی جنایت های اخیر رژیم 
صهیونیستی در غزه که به 
حمایت جهانی دانشگاهیان 
و مراکز علمی و فرهنگی جهان 
منجر شد، ظهر دیروز تجمع 
اعتراضی برگزار کردند

رئیس سازمان فضایی ایران: 
امسال پیش بینی ما این 
است که بین چهار تا پنج 
پرتاب داخلی و یک تا ۲ پرتاب 
بین المللی داشته باشیم؛ 
یعنی امسال پنج تا هفت 
ماهواره پرتاب خواهد شد، 
هرچند ممکن است این 
 میزان، تغییر و جابه جایی هم
 داشته باشد.


